(
PROTOCOLO Nº: 02871/2013     DATA: 14/03/2013     HORA: 16:41     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01605/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que realizem a substituição de Eucaliptos e  arvores existentes no passeio público da Avenida Aristides Bueno de Oliveira no Bairro Monte Líbano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realizem a extração e substituição de Eucaliptos e  árvores existentes no passeio público da Avenida Aristides Bueno de Oliveira no Bairro Monte Líbano.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade da extração dos Eucaliptos na avenida mencionada acima, pois já ouve a queda de um deles e verificou-se a falta de enraizamento da árvore, moradores locais se preocupam com novas possibilidades de quedas e acidentes maiores. A poda das árvores seria para desobstruir o caminho para a passagem de carros grandes e caminhões.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de março de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-
image1.jpeg